CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Si>.VCWv Üí

INDICAÇÃO N°

124/2025

26 de janeiro de eoej 09:00:1,2

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretária Municipal de Infraestrutura e Coordenação Municipal de Trânsito "Solicito que o
executivo municipal construa um redutor de velocidade (quebra-molas) na Av. Coxilha,
esquina com a Rua Minuano".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente indicação é que a Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste, por melo da Secretaria de Obras e Coordenação Municipal de Trânsito
(CMTU) construa um redutor de velocidade (quebra-molas), na Av. Coxilha, esquina com a
Rua Minuano.

Os moradores relatam que os veículos passam em alta velocidade no
endereço citado, trazendo grandes riscos de acidentes.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 03 de Janeiro de 2023.

SÈR^SÍRoàRIGUES GONÇALVES
VEREADOR- UB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br